



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/40950
612123

Sayı: 32657917-610-97554
Konu: Soru Önergesi(7/40950)

30/06/2014

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Muğla Milletvekili Sayın Prof. Dr. Nurettin DEMİR tarafından Bakanlığımıza tevcih edilen 7/40950 Esas Numaralı yazılı soru önergesine, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99'uncu maddesi uyarınca hazırlanan cevabi yazımız ekte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.

Doç. Dr. Ayşenur İSLAM
Bakan

EKLER :
Soru Önergesi Cevabı

Güvenli Elektronik İmza
Aslı ile Aynıdır

01.07.2014

Mürsel YILMAZ
Bilgisayar İşletmeni

Bu evrak 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na göre elektronik olarak imzalanmıştır.

Adres : Eskişehir Yolu Söğütözü Mahallesi 2177.Sokak No:10/A
Çankaya/ANKARA
Telefon : (312) 705 58 11
e-posta : sebahattin.bayrak@aile.gov.tr

Ayrıntılı Bilgi : S. BAYRAK İlçe Sosyal Hizmetler Müdürü
Fax : (312) 705 58 97
Elektronik Ağ: www.aile.gov.tr

Muğla Milletvekili Sayın Prof. Dr. Nurettin **DEMİR**'e ait 7/40950 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergese İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

“Kürtajı düzenleyen bir tasarı geçtiğimiz yıllarda meclise getirilmiş, ancak tasarı kanunlaşmamıştır. Kamu hastanelerinde sosyal güvence kapsamında 10 haftaya kadar ücretsiz uygulanması gereken ‘kürtaj’ uygulaması hiç yasal dayanak olmaksızın sona erdirildiği konusunda iddialar bulunmaktadır.

Birçok ilde çeşitli sistemlerle kürtajın yasak haline geldiği konusunda şikayetler giderek artmaktadır.

20 Şubat 2014 tarihi itibarıyla medula sisteminde kürtaj kodlaması kaldırılmıştır. Bir hastanede hastaya tedavi uygulayabilmeniz için doktorların sisteme girdiği hastalık kodları var. Bu hastalık kodları arasında bulunan kürtaj kodu kaldırılmış. 18 yaş üstü isteğe göre yapılabilen bu uygulama basında çıkan haberlere ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarının beyanlarına göre İzmir’de fiili olarak durdurulmuştur.

İsteğe bağlı kürtaj da bu işlemler kapsamında sayıldığı için SGK’nın bu hastaların giderlerini karşılamadığı belirtiliyor. Söz konusu uygulama ile birlikte artık İzmir’de isteğe bağlı kürtaj devlet hastalarında yaptırılmıyor. Yasalarda ise bu konuda kürtaj isteyen her kadına koşulları uyuyorsa, kürtaj yapılabilir.

Uygulamada ise 20 Şubat 2014’den sonra kürtajın yasaklanması konusunda açık bir kanun bulunmamasına rağmen, kadınlar tarafından hastanelere yapılan başvurular ya hiç alınmamakta ya da geri çevrilmektedir.

Buna göre; İzmir Tepecik Eğitim ve Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin ek binası olarak kullanılan Konak Kadın Doğum Üniversitesinde online kayıt sisteminde kürtaj butonu kaldırılmış, bu butonun kaldırılmasının ardından tüm tetkik ve hizmetler durdurulmuştur.

Hastaneye yapılan kürtaj başvuruları reddedilmiş, bu duruma gerekçe olarak fiziksel koşulları gerekçe gösterilmiştir.

Benzer bir durum İzmir Ege Doğumevi Kadın Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde de yaşanmış, hastaneye kürtaj için gelen kadınlar geri çevirilmiştir. Tüm yasal koşulları uygun, ön muayeneleri yapılmış, randevuları verilen kadınlara bile kürtaj yapılmamıştır.

Medula sisteminden kürtaj için gerekli ‘tıbbi tahliye’ bölümünün silinmesi ile ‘yasal olarak belirlenmiş 10 haftalık sürede kürtaj talep edenlere’ hizmet veilememesi, kişi hak ve özgürlüklerini ihlal ettiği gibi hekimin hasta sağlığı ile ilgili çok önemli bir konuda elini kolunu bağlamakta ve mesleki sorumluluğunu yerine getirmesini engellemektedir. Bu durum hekimle hastayı karşı karşıya getirecek, sağlıkta şiddetin daha da artmasına yol açacaktır. Ayrıca kadınların hem beden hem de ruh sağlığı açısından ciddi sorunlar yaratacaktır.

Bu bağlamda;

SORU1: Medula sisteminden kürtaj işlemi için kullanılan “tıbbi tahliye kodu” kaldırıldı mı? Kaldırılmasının nedenleri nelerdir?

CEVAP1: Medula sistemi Sosyal Güvenlik Kurumu uhdesinde oluşturulduğundan, söz konusu bilgilerin Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan talep edilmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.

SORU 2: 20 Şubat 2013 tarihi ile 8 Mart 2014 tarihleri arasında kürtaj başvurusu olmuş mudur? Sayısı kaçtır? Söz konusu başvurulardan kaç reddedilmiştir? Reddedilmişse, reddedilme gerekçesi nedir?

SORU 3: Kamu hastanelerinde kürtaj için yapılan başvurulara olumsuz yanıt verilmiş midir? Verilmişse; kürtaj talepli gelen başvurular herhangi bir yere yönlendirilmiş midir?

CEVAP 2-3: Sağlık hizmetlerinin sunumu Sağlık Bakanlığının görev alanına girdiğinden yukarıda belirtilen verilerin Sağlık Bakanlığından talep edilmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.

SORU 4: Medula sisteminde yapılan bu değişiklik ile sosyal devletin bir gereği olarak yurttaşa yasal olarak da kürtaj hakkını sağlamak ve karşılamak zorunda olan devletin yapılan bu değişiklik ile kadınların sağlık ve yaşam haklarının ihlali olacağını düşünüyor musunuz?

SORU 5: Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı olarak kürtacı bir hak olarak görüyor musunuz? Kürtacı bir hak olarak görüyorsanız neden böyle bir uygulamaya gizlice geçilmiştir?

SORU 6: Bu uygulama ile kadınların cinsel ve doğurganlık sağlıkları ile ilgili karar verme haklarının ellerinden alındığını düşünüyor musunuz?

SORU 7: Kadınların istenmeyen gebeliklerini sonlandırması konusunda kararları kendilerinde değil de neden hükümettedir?

CEVAP 4-5-6-7: Türkiye’de isteyerek düşüklere ilişkin yasal mevzuatın temelini 1983 yılında kabul edilen 2827 sayılı “Nüfus Planlaması Hakkında Kanun” teşkil etmektedir. Söz konusu Yasa’nın isteyerek düşük konusunu düzenleyen 5 inci maddesine göre, gebeliğin onuncu haftası doluncaya kadar, annenin sağlığı açısından sakınca olmadığı takdirde, istek üzerine rahim tahliye edilir. Eğer gebelik süresi on haftayı aşmışsa, rahim tahliyesi ancak, gebeliğin annenin hayatını tehdit etmesi veya edecek olması veya doğacak çocuk ve onu takip edecek nesiller için ağır bir maluliyete neden olacaksa, doğum ve kadın hastalıkları uzmanı ve ilgili daldan bir uzmanın objektif bulgulara dayanan gerekçeli raporları ile yapılır.

Nüfus Planlaması Hakkında Kanun, 10 Eylül 1983 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 507 sayılı “Nüfus Planlaması Hizmetlerini Yürütecek Personelin Eğitimi, Görev, Yetki ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmelik”, 6 Ekim 1983 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 509 sayılı “Nüfus Planlaması Hizmetlerini Yürütme Yönetmeliği” ve 18 Aralık 1983 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 510 sayılı “Rahim Tahliyesi ve Sterilizasyon Hizmetlerinin Yürütülmesi ve Denetlenmesine İlişkin Tüzük” ile desteklenmektedir.

İsteyerek düşüklere ilişkin diđer bir yasal düzenleme işe Türk Ceza Kanunu olup Kanun'un 99. maddesinin 6 ıncı fıkrasına göre, kadının mağduru olduđu bir suç sonucu gebe kalması hâlinde, süresi yirmi haftadan fazla olmamak ve kadının rızası olmak koşuluyla, gebeliđi sona erdirene ceza verilmez. Ancak, bunun için gebeliđin uzman hekimler tarafından hastane ortamında sona erdirilmesi gerekir.

Ayrıca, 18 Mart 2014 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren "Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliđinde Deđişiklik Yapılmasına Dair Tebliđ" ile isteyerek düşükler yeniden sosyal güvence kapsamına alınmıştır. Bununla birlikte Medula Sosyal Güvelik Kurumunun uhdesinde bulunan bir sistem olduğundan, Medula sisteminde yapılan deđişikliđin gerekçelerine ilişkin bilginin Sosyal Güvenlik Kurumundan talep edilmesinin uygun olacağı deđerlendirilmektedir.